
www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

                        

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.

N.___________                                        del_______________

Oggetto:  Affidamento,  ex  art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.  Lgs.  50/16,  del  servizio  di  ritiro,  trasporto,

smaltimento  e  recupero  di  rifiuti  speciali  a  domicilio  di  un  paziente  in  trattamento  dialitico.  Operatore

Economico Longoni S.r.l. Importo a plafond € 6.000,00 + IVA. CIG Z8338CDD2B.

PDTD/2023/5LP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI x     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.

Visto il D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista a deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti

di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato Atto che con  deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli

atti di competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui

alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci,

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”;

Premesso che  con  atto  deliberativo  n.  1482  del  11.11.2020,  e  sue  s.m.i.,  veniva  recepita

l'aggiudicazione  della  Procedura  Aperta  della  Centrale  Regionale  di  Committenza

SardegnaCAT, di cui all'atto Prot. N. 4399 del 06.05.2019, Determinazione n. 143, Lotto n. 1,

in favore della Ditta Di Nizio Eugenio, mandataria del RTI con Mida Tecnologie Ambientali,

per  il  servizio  di  trasporto  e  conferimento  ad  impianti  di  smaltimento  di  rifiuti  pericolosi

dell'ARNAS ''G.  Brotzu'',  per  la  durata  di  due anni  e per  una spesa complessiva pari  a

€ 2.500.000,00 + IVA;

Premesso altresì che  con  atto  deliberativo  n.  1034  del  16.09.2021  –  liberamente  consultabile  e

scaricabile  dall'albo  pretorio  del  sito  dell'ARNAS  ''G.  Brotzu''  -  questa  Amministrazione

prendeva  atto  della  cessione  del  ramo  d'azienda  riguardante  l'attività  di  gestione  e

smaltimento di rifiuti pericolosi e non, di cui all'atto n. 1482/2020, da Di Nizio Eugenio S.r.l. a

Dizioni a.r.l., costituita dalle Società Longoni S.r.l., Eco Travel S.r.l. e S.E. Trand S.r.l.;

Evidenziato che in data 05.10.2022 è pervenuta, agli atti di questo Ufficio, la richiesta da parte del DEC

Appalto Rifiuti avente ad oggetto l'affidamento del servizio di ritiro, trasporto, smaltimento e

recupero di rifiuti speciali a domicilio di un paziente in trattamento dialitico;

Dato atto         che  in  data  10.10.2022  si  è  proceduto  a  richiedere  apposito  preventivo  di  spesa  

all'Operatore Economico Longoni S.r.l., ultimo aggiudicatario del servizio in parola;

luisanna.perra
Font monospazio
10

luisanna.perra
Font monospazio
09.01.2023

luisanna.perra
Font monospazio
09.01.2023



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

                        

Segue determina n. __________del _______________

Acquisita l'offerta del sopracitato Operatore Economico in data 17.11.2022 – in merito alla quale il

DEC ha espresso parere favorevole  -  che si  è reso disponibile  a  prestare il  servizio  in

oggetto per un importo unitario di € 100,00 + IVA per ciascun contenitore ritirato presso il

domicilio del paziente (All. ''A'' fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover affidare, in favore della Ditta Longoni S.r.l., il servizio di ritiro, trasporto,

smaltimento e recupero di rifiuti speciali a domicilio di un paziente in trattamento dialitico, per

un importo complessivo a plafond pari a € 6.000,00 + IVA;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

per i motivi esplicitati in premessa:

1. di affidare, in favore della Ditta Longoni S.r.l., il servizio di ritiro, trasporto, smaltimento e recupero di

rifiuti speciali a domicilio di un paziente in trattamento dialitico, per un importo complessivo a plafond

pari a € 6.000,00 + IVA;

2. di  dare  atto  che  l’importo  a  plafond  pari  a  €  6.000,00  +  IVA dovrà  essere  imputato  al  Conto

n. A506010111 del Piano dei Conti – Centro di Costo P.O. San Michele – Dialisi domiciliari_540121; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

della presente determinazione, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs. n. 50/16;

4. di  autorizzare la S.C. Contabilità,  Bilancio e Controllo di  Gestione dell’Azienda all’emissione dei

relativi  ordini  di  pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di

regolarità del servizio da parte degli Uffici competenti. 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.
Dott. Davide Massacci

Estensore Dott.ssa Laura Pisano

 

luisanna.perra
Font monospazio
10

luisanna.perra
Font monospazio
09.01.2023



  Pagina 1 di 1 

       
Spett.le ARNAS G.Brotzu 

P.le Ricchi 1 

09134 Cagliari    

    

  

        

 

Cagliari, 24/10/2022 

 

Oggetto: Richiesta preventivo per ritiro, trasporto, smaltimento, recupero di rifiuti speciali di un 

paziente in trattamento dialitico – Via Catalani Cagliari  

 

Vs. Rif.: Nota e-mail pec: prot. 19602 del 10.10.2022  

 

  Con riferimento alla Vostra nota in calce, la presente per riportarvi di seguito nostra 

miglior quotazione per l’effettuazione del servizio di cui all’oggetto: 

- € 100,00 iva esclusa per singolo contenitore LT60, compreso fornitura e trasporto.  

- Termini di pagamento: solito in uso. 

   

A disposizione per ogni ulteriore necessità l’occasione è gradita per porgere cordiali 

saluti. 

 

 

Il Presidente del C.D.A. 

Davide Longoni 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Turbigo, 5 09123 Cagliari      Tel: 0702110175 e-mail dizioni@legalmail.it 

D I Z I O N I  s c a r l  

alessandra.chiappe
Casella di testo
PG/2022/22632DEL 23/11/2022

laura.pisano
Matita

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 1


	DETERMINA

		2023-01-03T16:37:45+0100
	PISANO LAURA


		2023-01-05T13:54:07+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-01-09T08:15:46+0100
	PERRA LUISANNA




